[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1186/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal a manutenção urgente na Rua José Adhemar Petrini, no “Vale das Cigarras”, que encontra-se bastante danificada.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam executados serviços de manutenção urgente na Rua José Adhemar Petrini, no Condomínio de Chácaras Vale das Cigarras.

Justificativa:

A referida rua é a entrada principal do bairro. Há bastante tempo, por conta das tubulações, formaram-se grandes valas nas laterais que naturalmente vêm estreitando a rua. Há locais que para passar dois veículos, um deles tem que encostar para dar passagem ao outro – situação que antigamente não era assim. A falta de manutenção tem estreitado as vias, tem também buracos e são necessárias urgentes providências.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de março de 2014.

Juca Bortolucci
-Vereador Líder da Bancada PSDB-

image1.png
PROTOCOLO 2237/2014 - 21/03/2014 14:22

image2.jpeg

image10.jpeg